
W, 

 

:. 

I  tini 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

	

,U~ F F  5_ 	 PORTARIA n° 37/PROPEPG/UFFS/2017 

	

Ministério da Educado 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

	

Avenida Getúlio Vargas, 609$ 	 suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 
Edifício Engemed 2 0  Andar 

	

Chapecó - Santa Catana 	 Magnífico Reitor através da Portaria n° 1 500IGRIUFFS/201 3, resolve: 
Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br   
contatoetuffs.edu.br 	 Art. 1 o  DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituirem 

a Banca Examinadora de Qualificação de Dissertação do mestrando em 
Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável NILTON AGNER 
JUNIOR, intitulada "Construção de uma ferramenta de planejamento 
adequada para conciliar demanda e oferta de alimentos para a 
Coaopa" 

Área de concentração: Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável 

Linha de Pesquisa: Dinâmicas Socioambientais 

Membros Instituição 

Prof. Dr. Julian Perez Cassarino UFFS Presidente / orientador 

Profa. Dra. Josimeire Aparecida 
Leandrini 

UFFS Membro 

Prof. Dr..Rubens Fey UFFS Membro 

Prof. Dr. Pedro Ivan Christofolli UFFS Suplente 

Art. 20  O Exame de Qualificação será realizado no dia 24 de fevereiro de 
2017, às 09:00 horas, no Laboratório de Sistemas Agroflorestais, do 
Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 02 de março de 2017 

PrW
Pesqui 

	Trevisol 
Pró-Reit 	 s-Graduação 


